
 

AMTSBLATT 
FÜR DEN LANDKREIS DACHAU 

 

Verantwortlich für den Inhalt: Landratsamt Dachau 
Erscheint nach Bedarf – Zu beziehen über www.Landkreis-Dachau.de 

 

79. Jahrgang Nr. 25 Datum 29.06.2023 
 
 

Inhaltsverzeichnis: 
 

 Öffentliche Sitzung des Schul- und Kreisausschusses am 07.07.2023 um 08:30 Uhr 
 Öffentliche Sitzung des Kreisausschusses am 07.07.2023 um 10:00 Uhr 
 Öffentliche Sitzung des Kulturausschusses am 12.07.2023 um 08:30 Uhr 
 Verordnung zur Änderung der Verordnung des Landratsamtes Dachau über 

Naturdenkmäler im Landkreis Dachau vom 29.06.2023 
 
 

****************************************** 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 
 
Am Freitag, 07.07.2023, um 08:30 Uhr findet eine Sitzung statt. 
 
 

Gremium: Schul- und Kreisausschuss 
 

Ort: Landratsamt Dachau 
Raum: Großer Sitzungssaal 

 
 
 

Tag es or dn un g 
 
 
 1.   Weiterführende Schulen im Landkreis Dachau; 

Neuanmeldungen für das Schuljahr 2023/24 
  
 2.   Staatliche Realschule Odelzhausen/Glonntal-Realschule; 

Kapazitätserweiterung Sporthalle - Kooperation zwischen Landkreis und Gemeinde bzw. 
Genehmigung einer überplanmäßigen Verpflichtungsermächtigung 

  
 3.   Ganztagsangebote an Kreisschulen; 

freiwilliger Personalkostenzuschuss des Landkreises 
  
 4.   Sonderpädagogisches Förderzentrum Dachau/Greta-Fischer-Schule; 

Ausbau der Förderschulkapazitäten im Landkreis Dachau 
  

  



2 

 

 5.   Sonderpädagogisches Förderzentrum Dachau/Greta-Fischer-Schule; 
Sachstand Pausenhof und Haus II 

  
 
Die Sitzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 
Stefan Löwl 
Landrat 
 
 

****************************************** 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 
 
Am Freitag, 07.07.2023, um 10:00 Uhr findet eine Sitzung statt. 
 
 

Gremium: Kreisausschuss 
 

Ort: Landratsamt Dachau 
Raum: Großer Sitzungssaal 

 
 
 

Tag es or dn un g 
 
 
 1.   Kindertagespflege im Landkreis Dachau; 

Kostenbeitragssatzung zur Erhebung von Kostenbeiträgen für die Betreuung in 
qualifizierter Tagespflege 

  
 2.   Anerkennung der Zugehörigkeit der durch den Landkreis Dachau geförderten 

Tagesmütter 
  

 
Die Sitzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 
Stefan Löwl 
Landrat 
 
  



3 

 

 
****************************************** 

 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 
 
 
Am Mittwoch, 12.07.2023, um 08:30 Uhr findet eine Sitzung statt. 
 
 
 

Gremium: Kulturausschuss 
 

Ort: Landratsamt Dachau 
Raum: Kleiner Sitzungssaal 

 
 
 

Tag es or dn un g 
 
 
 1.   Museumsforum Dachau; 

Beitritt des Bezirks Oberbayern in den Zweckverband Dachauer Galerien und Museen - 
Änderung der Zweckverbandssatzung 

  
 2.   Richtlinien des Landkreises über die Gewährung von Zuschüssen zu 

denkmalschützerischen Maßnahmen; 
Gesamtrenovierung - Innenraum und Teile des Dachtragwerks der Kath. Filialkirche St. 
Martin in Biberbach 

  
 
Die Sitzung wird hiermit öffentlich bekannt gemacht. 

 
Stefan Löwl 
Landrat 
 
 
 

****************************************** 
  



4 

 

 
 

Verordnung zur Änderung der Verordnung des Landratsamtes Dachau über  
 

Naturdenkmäler im Landkreis Dachau 
 

vom 29.06.2023 
 

Aufgrund von § 28 Abs. 1 Nrn. 1 und 2 und Abs. 2 des Gesetzes über Naturschutz und 
Landschaftspflege (Bundesnaturschutzgesetz – BNatSchG) vom 29. Juli 2009 (BGBl. I, S. 
2542), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 8. Dezember 2022 (BGBl. Jahrgang 
2022 I, S. 2240), und Art. 12 Abs. 1 in Verbindung mit Art. 51 Abs. 1 Nr. 4 des Gesetzes über 
den Schutz der Natur, die Pflege der Landschaft und die Erholung in der freien Natur 
(Bayerisches Naturschutzgesetz – BayNatSchG) vom 23. Februar 2011 (GVBl. 2021 S. 352), 
das zuletzt durch Gesetze vom 23. Dezember 2023 (GVBl. S. 723) geändert worden ist, erlässt 
die untere Naturschutzbehörde folgende  
 
 

Verordnung: 
 

§ 1 
 

Die Verordnung des Landratsamtes Dachau über Naturdenkmäler im Landkreis Dachau vom 
08.07.1997 (Amtsblatt für den Landkreis Dachau Nr. 18 vom 17.07.1997, S. 7 ff.) wird wie folgt 
geändert: 
 

1. In der Anlage zur Verordnung des Landratsamtes Dachau über Naturdenkmäler im 
Landkreis Dachau wird bei der Gemeinde Karlsfeld die Lfd. Nr. 02 mit folgender 
Beschreibung eingefügt: 

Bezeichnung, Anzahl, Art: 1 Rotbuche 
Gemarkung, Fl.Nr.: Karlsfeld, 382/3 
Lagebeschreibung: westlich der Münchner Straße und südlich des Weiherwegs 
Beschreibung des Naturdenkmals (A=Alter geschätzt in Jahren; F=Fläche geschätzt in 
m2): A = 120 

 
§ 2 

 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung im Amtsblatt für den Landkreis 
Dachau in Kraft.  
 
Dachau, 29.06.2023 
Landkreis Dachau 
 
 
Stefan Löwl  
Landrat 
 
 
 
 
 

LANDRATSAMT DACHAU 
Stefan Löwl 

Landrat 
 


